
 Pagina 1 di 4 
 

 

 

 

COMUNE DI SANTA MARIA DI SALA 
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

Tel   041/486788 
Fax 041/487379  

 
Piazza XXV Aprile n.2 – 30036 Santa Maria di Sala (VE) 

P.IVA 00625620273 

 

ORIGINALE 
 

     Deliberazione N. 61 
in data      20-06-2024 

 

COMUNE DI SANTA MARIA DI SALA 
- CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA - 

           
 

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 
ANNO 2023 
 

 
L’anno  duemilaventiquattro, addì  venti del mese di giugno alle ore 10:20 nella Residenza 

Municipale si è riunita la Giunta Comunale. 

Per la trattazione del presente argomento sono presenti:  Presente 

 Rocchi Natascia SINDACA P 
 Arpi Alessandro ASSESSORE P 
 Miele Luigino ASSESSORE P 
 Basso Daniel ASSESSORE P 
 Spolladore Gianpietro ASSESSORE P 
 Casari Silvia ASSESSORA P 
 
Presenti:    6  Assenti:    0 
 

 

Partecipa alla seduta il Segretario del Comune Dott. Longo Silvano. 

Rocchi Natascia in qualità di SINDACA, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 
  



 Pagina 2 di 4 
 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Sonia Schivo 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
Premesso che l’art.  10, comma 1, lett.  b)  del D.Lgs.  150/2009 e s.m.i.  in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e  trasparenza  delle  
pubbliche  amministrazioni,  prevede  che  ogni  Ente  adotti  annualmente  una  
“Relazione  sulla  Performance”  che  evidenzia  a  consuntivo,  con  riferimento  
all’anno  precedente,  i  risultati  organizzativi  e  individuali  raggiunti  rispetto ai singoli 
obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti;  
  
 
Visto che: 

 il Documento Unico di programmazione 2023-2025 è stato approvato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 52 del 17/11/2022; 

 il Bilancio di Previsione 2023/2025 è stato approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 68 del 22/12/2022; 

 il Piano Esecutivo di Gestione e il Piano della performance per l’anno 2023 sono stati 
approvati con deliberazione n. 2 del 12/01/2023; 

 il Piano Integrato di Attività e Organizzazione è stato approvato con deliberazione n. 28 del 
02/03/2023; 

 il Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2023-2025 è stato 
approvato dall’esecutivo in data 02.02.2023 con la deliberazione n. 8; 

 
Atteso che con propria deliberazione n.  9 del 23/01/2018 e s.m.i. è stato modificato integrandolo 
il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che, al Titolo VIII, ha disciplinato il 
sistema di misurazione e valutazione della performance;  
 
 
Dato atto che: 

� il Sistema di misurazione e valutazione della Performance prevede che i Dirigenti 
utilizzando le stesse schede approvate con il Piano della Performance indicano, per ciascun 
obiettivo, il valore dell’indicatore raggiunto a consuntivo descrivendone lo stato di 
avanzamento; 

� il Nucleo di Valutazione verifica preventivamente la rendicontazione e sulla base della 
rendicontazione dei Dirigenti procede a verificare il grado di raggiungimento degli obiettivi. 
A corredo della relazione sulla Performance il Nucleo predispone un Rapporto annuale e 
valida la relazione sulla performance; 

   
Vista la Relazione sulla Performance anno 2023 acquisita al 19.06.2024 (Allegato 1), predisposta 
sulla base della rendicontazione della performance effettuata dai Dirigenti, ai sensi dell’art. 160 del 
su indicato Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
  
Dato atto che il Nucleo di Valutazione ha, così come previsto nel vigente sistema di Valutazione e 
Misurazione della Performance, provveduto altresì alla validazione della predetta Relazione sulla 
Performance, ai sensi dell’art. 10 e dell’art.  14, comma 4, lettera c) del D.Lgs. 150/2009; 
 
Dato atto che dalla Relazione si rileva il raggiungimento sostanziale degli obiettivi prefissati nel 
Piano della Performance, nonché la coerenza del sistema di premialità con il raggiungimento degli 
obiettivi medesimi;  
 



 Pagina 3 di 4 
 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del D. Lgs. N. 267/2000, non comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria né sul patrimonio dell’Ente; 
  
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale, 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, 
  

DELIBERA 
 

1. Di approvare la Relazione sulla Performance anno 2023 (Allegato 1) alla presente quale 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, così come validata dal Nucleo di 
Valutazione (Allegato 2) quale parte integrante e sostanziale della presente; 

2. Di dare atto che il Verbale del Nucleo di Valutazione unitamente ai documenti allegati 
Relazione sulla Performance anno 2023 (Allegato 1) e Validazione della Relazione sulla 
Performance anno 2023 (Allegato 2) sono stati acquisiti in data 19.06.2024; 

3. Di disporre la pubblicazione della Relazione sulla Performance anno 2023 sul sito 
istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”;  

4. Di trasmettere la presente deliberazione al Nucleo di Valutazione, ai Dirigenti ed al 
Comandante della Polizia Municipale.  

 
Dopodiché, con ulteriore votazione favorevole ed unanime espressa in forma palese 
 

DELIBERA  
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
  



 Pagina 4 di 4 
 

Il presente verbale viene sottoscritto digitalmente come segue.  
 
 

LA SINDACA 
 

Rocchi Natascia 
 
 
 
 
 
 
 
 IL Segretario 
  
 Longo Silvano 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, D.Lgs 18.08.2000, n° 267) 

 
Si attesta che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo pretorio del Comune: 

 è eseguibile dal giorno della sua approvazione essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134, comma 4, TUEL) 

 diverrà eseguibile dopo il decimo giorno della sua pubblicazione in quanto non immediatamente 
eseguibile (art. 134,comma 3, TUEL) 

 


